

Primavera do Leste – MT, 18 de Agosto de 2023.

## COMUNICAÇÃO INTERNA 334/2023/DG

Para: Coordenador de Licitações e Contratos

Assunto: Aquisição de Curso

Considerando que a capacitação e atualização são de extrema relevância para os servidores públicos e que os cursos oferecem a oportunidade de capacitação e atualização contínua de conhecimentos, permitindo que os servidores e os vereadores estejam bem preparados para exercerem suas funções de forma eficiente e eficaz, **DEFIRO** os pedidos ora formulados, encaminhe-se à Coordenação de Licitações e Contratos para que tome as providências cabíveis. Em anexo as solicitações.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar os votos de elevada estima e distinta consideração, colocando-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que porventura restarem.

Atenciosamente,

FLÁVIA DANIELA DA SILVA Diretora geral

010896/023 18 de agosto de 2023 08:25:30

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000 Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734 www.primaveradoleste.mt.leg.br

Câmara Municipal Pya do Leste-M	
FL. n°	Rin
12v	

## TERMO DE AUTORIZAÇÃO Nº 16/2023 de 12 de Setembro de 2023

**Valdecir Alventino da Silva**, Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT, no uso de suas atribuições legais Resolução Interna 03/2009 e alterações, inerentes ao seu cargo, pelo presente e:

Nos termos, do art. 37 caput e inciso XXI da Constituição Federal/88.

**Considerando** o Requerimento nº 001/2023 / GV-RCJ, 05/2023 GV-WMRC, 07/2023 GV-GPO e 03/2023 GV-DGOS - visando a importância de uma compreensão e capacitação aprofundada no funcionamento dos órgãos públicos e análises no âmbito político-administrativo, para com os membros do Legislativo Municipal;

## **Resolve:**

**AUTORIZAR a Comissão de Licitação**, nomeada pela portaria N° 233 de 17 de Agosto de 2023, que proceda com a aquisição/inscrição dos Vereadores Renato Cozanelli Junior, Didigeovane Soares, Wellis Marcos, Giovana Paula e o Assessor Rodrigo Soldera no Curso de **MODELO DE EXCELÊNCIA EM GESTÃO PÚBLICA**, que será realizado em Rio de Janeiro – RJ, entre os dias 19 a 23 de Setembro de 2023, pela empresa CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO, CNPJ 39.451.628/0001-49.

Cumpra-se.

Primavera do Leste – MT, 12 de Setembro de 2023.

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT.